
1/2

Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), 
članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 
16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21, 20/22 – pročišćeni tekst i 12/25), župan Istarske županije 
dana 14. srpnja 2025. godine, donosi

ODLUKU
o donošenju izmjena i dopuna Programa i Javnog poziva za sufinanciranje korištenja 
obnovljivih izvora energije u prerađivačkoj industriji na području Istarske županije za 

2025. godini

Članak 1.
U Programu sufinanciranja korištenja obnovljivih izvora energije u prerađivačkoj industriji na 
području Istarske županije z 2025. godini, KLASA: 421-03/25-01/8, URBROJ: 2163-22/8-25-
2 od 26. ožujka 2025. godine (u daljnjem tekstu: Program) u točci II., članku 5., podnaslovu 
PRIHVATLJIVE AKTIVNOSTI I TROŠKOVI tekst:

„Za navedene mjere predviđene su sljedeće stope i iznosi sufinanciranja³:
• M1 – 50%, a najviše do 750,00 EUR,
• M2 – 50%, a najviše do 6.750,00 EUR.“

Za svaki proizvodni pogon moguće je podnijeti prijavu za sufinanciranje jedne ili obje 
mjere. U slučaju prijave za sufinanciranje obje mjere, maksimalni iznos sufinanciranja ne 

može premašiti iznos od 7.500,00 EUR s uključenim PDV-om⁴.

Napomena: kod modela ugradnje „ključ u ruke“ u kojem su objedinjene stavke tehničke 
dokumentacije i ugradnje fotonaponske elektrane, prijava se podnosi za M2 te maksimalni 
iznos sufinanciranja ne može premašiti iznos od 7.500,00 EUR s uključenim PDV-om⁵ .“

mijenja se i glasi:

Za navedene mjere predviđene su sljedeće stope i iznosi sufinanciranja³:
• M1 – 50%, a najviše do 2.000,00 EUR,
• M2 – 50%, a najviše do 18.000,00 EUR.“

Za svaki proizvodni pogon moguće je podnijeti prijavu za sufinanciranje jedne ili obje 
mjere. U slučaju prijave za sufinanciranje obje mjere, maksimalni iznos sufinanciranja ne 
može premašiti iznos od 20.000,00 EUR s uključenim PDV-om⁴.

Napomena: kod modela ugradnje „ključ u ruke“ u kojem su objedinjene stavke tehničke 
dokumentacije i ugradnje fotonaponske elektrane, prijava se podnosi za M2 te maksimalni 
iznos sufinanciranja ne može premašiti iznos od 20.000,00 EUR s uključenim PDV-om⁵.

Članak 2.
U Javnom pozivu za sufinanciranje korištenja obnovljivih izvora energije u prerađivačkoj 
industriji na području Istarske županije u 2025. godini KLASA: 421-03/25-01/8, URBROJ: 
2163-22/8-25-4 od 31.ožujka 2025. (u daljnjem tekstu: Javni poziv) u članku I. tekst: 



2/2

„Za navedene mjere predviđene su sljedeće stope i iznosi sufinanciranja¹:
• M1 – 50%, a najviše do 750,00 EUR,
• M2 – 50%, a najviše do 6.750,00 EUR.

Za svaki proizvodni pogon moguće je podnijeti prijavu za sufinanciranje jedne ili obje 
mjere. U slučaju prijave za sufinanciranje obje mjere, maksimalni iznos sufinanciranja ne 
može premašiti iznos od 7.500,00 EUR s uključenim PDV-om².

Napomena: kod modela ugradnje „ključ u ruke“ u kojem su objedinjene stavke tehničke 
dokumentacije i ugradnje fotonaponske elektrane, prijava se podnosi za M2 te maksimalni 
iznos sufinanciranja ne može premašiti iznos od 7.500,00 EUR s uključenim PDV-om³.“

mijenja se i glasi:

Za navedene mjere predviđene su sljedeće stope i iznosi sufinanciranja¹:
• M1 – 50%, a najviše do 2.000,00 EUR,
• M2 – 50%, a najviše do 18.000,00 EUR.

Za svaki proizvodni pogon moguće je podnijeti prijavu za sufinanciranje jedne ili obje 
mjere. U slučaju prijave za sufinanciranje obje mjere, maksimalni iznos sufinanciranja ne 
može premašiti iznos od 20.000,00 EUR s uključenim PDV-om².

Napomena: kod modela ugradnje „ključ u ruke“ u kojem su objedinjene stavke tehničke 
dokumentacije i ugradnje fotonaponske elektrane, prijava se podnosi za M2 te maksimalni 
iznos sufinanciranja ne može premašiti iznos od 20.000,00 EUR s uključenim PDV-om³.

Članak 3.
Izmjene i dopune Programa i Javnog poziva biti će objavljene na web stranici Istarske 
županije.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA/CLASSE: 421-03/25-01/8
URBROJ/N:PROT: 2163-22/2-25-12
Pula – Pola, 14. srpnja 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

Dostaviti:
1. Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije
2. Pismohrana, ovdje 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-07-25T11:19:58+0200
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




